
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2018 
 

Às 16:57 horas do dia 21 de março de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRADIQUE MACHADO DE MIRANDA DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10322017, Pregão nº 00007/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha da Comenda do Mérito Ambiental Leolídio Di Ramos Caiado, em formato
circular com 65 (sessenta e cinco) milímetros de diâmetro e será cunhada em metal inoxidável, com fecho prendedor,
esmaltada nas cores da Bandeira de Goiânia, contendo as seguintes informações em alto relevo: - De um lado, no
centro, o Mapa de Goiânia, tendo nele contido elemento identitário da Cidade, correlacionado ao meio ambiente, bem
como a imagem do inspirador da presente comenda, Dr. Leolídio Di Ramos Caiado, ladeada na extremidade pelo
título: Comenda do Mérito Ambiental Leolídio Di Ramos Caiado. - Do outro lado a imagem da entrada principal do
Parlamento goianiense, focando o espelho d água existente, contendo na extremidade a inscrição: Câmara Municipal
de Goiânia; - A medalha será encimada por uma fita de pirâmide invertida, nas cores verde e amarelo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.266,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM , pelo melhor lance de R$ 4.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO SANDRO
MALLET PEZARIM, CNPJ/CPF: 04.743.532/0001-70, Melhor lance: R$

4.200,0000

Homologado 21/03/2018
16:57:14

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

 
Item: 2
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha da Comenda do Mérito Campineiro Licardino de Oliveira Ney, em formato
circular com 65 (sessenta e cinco) milímetros de diâmetro e será cunhada em metal inoxidável, com fecho prendedor,
esmaltada nas cores da Bandeira de Goiânia, contendo as seguintes especificações em alto relevo: - De um lado, ao
centro, o Mapa de Goiânia, contendo a imagem do inspirador da presente comenda, Licardino de Oliveira Ney,
ladeada na extremidade externa pelo título: Comenda do Mérito Campineiro Licardino de Oliveira Ney. - Do outro
lado a imagem da entrada principal da Câmara Municipal de Goiânia, focando o espelho d água existente, contendo
da extremidade a inscrição: Câmara Municipal de Goiânia; - A medalha será encimada por uma fita de pirâmide
invertida, nas cores verde, azul, amarelo e branco.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS , pelo melhor lance de R$
11.395,8800 , com valor negociado a R$ 11.395,2000 .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA SICILIANO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS, CNPJ/CPF:

12.441.715/0001-69, Melhor lance: R$ 11.395,8800, Valor Negociado: R$
11.395,2000

Homologado 21/03/2018
16:57:14

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA
DIAS

 
Item: 3
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha da Comenda do Profissional do Segmento Farmacêutico Felix Augusto Perillo,
em formato circular com 65 (sessenta e cinco) milímetros de diâmetro e será cunhada em metal inoxidável, com
fecho prendedor, esmaltada nas cores da Bandeira de Goiânia, contendo as seguintes informações em alto relevo: -
De um lado, ao centro, símbolo do farmacêutico, contendo a imagem do inspirador da presente comenda, Felix
Augusto Perillo, ladeada na extremidade externa pelo título: Comenda do Profissional do Segmento Farmacêutico
Felix Augusto Perillo. - Do outro lado a imagem da entrada principal do Parlamento goianiense, focando o espelho d
água existente, contendo na extremidade externa a inscrição: Câmara Municipal de Goiânia; - A medalha será
encimada por uma fita de pirâmide invertida, na cor amarelo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.266,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INTERMEDIO BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.991,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, Melhor lance: R$

4.991,0000

Homologado 21/03/2018
16:57:14

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

 
Item: 4
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha Francisco Januário da Gama Cerqueira, em formato circular medindo 35 (trinta
e cinco) milímetros de diâmetro e será cunhada em material dourado de relevante valor, será ligada a uma alça para
fitas, formando um pequeno brevet de onde sairá uma fita de gorgorão de seda chamalotada na cor verde. Contendo
no anverso em relevo centralizado a efígie da personalidade que ela homenageia com os dizeres, Medalha Francisco
Januário da Gama Cerqueira, no verso, centralizado o brasão da Câmara Municipal de Goiânia, circundando a parte
superior da medalha os dizeres: Câmara Municipal de Goiânia, e na parte inferior: Resolução nº 004 de 25 de junho
de 2015.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INTERMEDIO BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.835,0000 , com valor negociado a
R$ 1.834,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES
LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, Melhor lance: R$ 1.835,0000,

Valor Negociado: R$ 1.834,5000

Homologado 21/03/2018
16:57:14

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

 
Item: 5
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha da Comenda Consuelo Nasser, em formato circular com 65 (sessenta e cinco)
milímetros de diâmetro e será cunhada em metal inoxidável, contendo as seguintes informações em alto relevo: -
Tendo na frente, ao centro, a foto da inspiradora da presente comenda, Consuelo Nasser, circundado na parte
superior pelo texto Comenda Consuelo Nasser e na parte inferior 8 de março dia internacional da mulher ; - No verso



em meia lua na parte superior a inscrição Câmara Municipal de Goiânia , tendo ao centro o brasão do município de
Goiânia em suas cores oficiais e logo abaixo em linha reta: Resolução nº 003 de 19 de outubro de 2004; - A medalha
será encimada por uma fita de seda chamalotada em gorgorão nas cores verde e amarelo (nos tons da bandeira
nacional).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS , pelo melhor lance de R$
391,0000 , com valor negociado a R$ 391,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA SICILIANO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS, CNPJ/CPF:

12.441.715/0001-69, Melhor lance: R$ 391,0000, Valor Negociado: R$
391,0000

Homologado 21/03/2018
16:57:14

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA
DIAS

 
Item: 6
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha da Comenda Municipal do Mérito de Assistência Social Gercina Borges Teixeira,
em formato circular com 65 (sessenta e cinco) milímetros de diâmetro e será cunhada em metal inoxidável, com
fecho prendedor, esmaltada nas cores da Bandeira de Goiânia, contendo as seguintes informações em alto relevo: -
De um lado, ao centro, o mapa de Goiânia, contendo a imagem da inspiradora da presente comenda, Gercina Borges
Teixeira, ladeada na extremidade externa pelo título: Comenda do Mérito de Assistência Social Gercina Borges
Teixeira. - Do outro lado a imagem da entrada principal do Parlamento goianiense, focando o espelho d água
existente, contendo na extremidade externa a inscrição: Câmara Municipal de Goiânia; - A medalha será encimada
por uma fita em forma de pirâmide invertida, nas cores verde, azul, amarelo e branco.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.266,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INTERMEDIO BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.657,0000 , com valor negociado a
R$ 7.656,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES
LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, Melhor lance: R$ 7.657,0000,

Valor Negociado: R$ 7.656,6000

Homologado 21/03/2018
16:57:14

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

 
Item: 7
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha da Comenda do Mérito de Cultura Júlio Vilela, em formato circular medindo 4,5
centímetros de diâmetro e 2,5 mm de espessura, será cunhada em metal inoxidável, tem no anverso ao centro o
nome da Comenda do Mérito de Cultura Júlio Vilela, figurando abaixo as datas de seu nascimento e morte, e em alto
relevo a imagem da Estação Cultura, no reverso, no centro o brasão e nome da Câmara Municipal de Goiânia,
embaixo a inscrição: Resolução nº 010 de 16 de novembro de 2006. A medalha terá uma fita lilás.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.100,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INTERMEDIO BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.792,0000 , com valor negociado a
R$ 7.791,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES
LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, Melhor lance: R$ 7.792,0000,

Valor Negociado: R$ 7.791,0000

Homologado 21/03/2018
16:57:14

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

 
Item: 8
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha Maria Campos Batista Dona Santa, em formato circular medindo 4,5
centímetros de diâmetro e 2,5 mm de espessura, será cunhado em metal inoxidável, tendo no anverso ao centro o
nome de Medalha Maria Campos Batista DONA SANTA, figurando abaixo as datas de seu nascimento e morte, e
circulando o disco central, acima, as palavras Direitos Humanos e Cidadania; no reverso, no centro o brasão e nome
da Câmara Municipal de Goiânia, embaixo a inscrição: Resolução nº 004 de 25 de abril de 2007. A medalha terá uma
fita vermelha.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.100,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INTERMEDIO BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.498,0000 , com valor negociado a
R$ 7.497,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES
LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, Melhor lance: R$ 7.498,0000,

Valor Negociado: R$ 7.497,7000

Homologado 21/03/2018
16:57:15

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

 
Item: 9
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha Robinho Martins de Azevedo, em formato circular medindo 4,5 centímetros de
diâmetro e 2,5 mm de espessura, será cunhada em metal inoxidável, tendo no anverso ao centro o nome de Medalha
Robinho Martins de Azevedo, figurando abaixo as datas de seu nascimento e morte, e circulando o disco central,
acima, as palavras Moradia Digna e Cidadania; no reverso, no centro o brasão e nome da Câmara Municipal de
Goiânia, embaixo a inscrição: Resolução nº 008 de 02 de dezembro de 2008.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.100,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INTERMEDIO BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.994,0000 , com valor negociado a
R$ 6.993,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERMEDIO BRINDES
LTDA, CNPJ/CPF: 21.883.166/0001-73, Melhor lance: R$ 6.994,0000,

Valor Negociado: R$ 6.993,7000

Homologado 21/03/2018
16:57:15

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA DIAS

 
Item: 10
Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: Medalha da Comenda Honestino Guimarães, em formato circular com 60 (sessenta)
milímetros de diâmetro e 2,5 milímetros de espessura e será cunhada em metal inoxidável. No anverso, constará, em
relevo a insígnia com o rosto do estudante Honestino Guimarães, figurando abaixo as datas de seu nascimento e
desaparecimento, e circulando o disco central, acima, as palavras COMENDA HONESTINO GUIMARÃES e circulando o
disco central, no centro abaixo, o ano da homenagem; no verso, ao centro, será gravado o brasão e nome da
Câmara Municipal de Goiânia, e embaixo a inscrição: Resolução nº 005 de 02 de junho de 2009. A medalha virá
pendurada por uma fita feita em seda vermelha, com bordas douradas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS , pelo melhor lance de R$
690,5100 , com valor negociado a R$ 690,4800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/03/2018
11:44:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA SICILIANO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS, CNPJ/CPF:

12.441.715/0001-69, Melhor lance: R$ 690,5100, Valor Negociado: R$
690,4800

Homologado 21/03/2018
16:57:15

FRADIQUE
MACHADO DE

MIRANDA
DIAS

 
 

Fim do documento


